






Číslo změny: Číslo stavby/JU:

Název akce:

Objednatel:

Zástupce objednatele:

Zhotovitel:

Datum uzavření Smlouvy o dílo:

Datum uzavření posledního Dodatku a jeho uznačení:

Popis a zdůvodnění změny:

Ceny uvedeny v Kč bez DPH:

Termíny:

x

Aktualizace DUSP komunikace včetně soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr včetně ocenění - v čistopise

do 2 týdnů od protokolárního předání 

všech připomínek objednatele ke 

konceptu DUSP komunikace

x

13.10.2023

M-PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové

985 000,00 Kč 1 024 000,00 Kč - 39 000,00 Kč 1 024 000,00 Kč

Vzhledem ke skutečnostem, které nemohl zhotovitel předvídat a ovlivnit došlo ke změně rozsahu prací při vypracování projektové 

dokumentace výše uvedené akce.

Na základě výzvy od Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje ze dne 15.3.2024 je nutné doplnit žádost o vydání závazného 

stanoviska k umístění stavby a k PD o aktualizované posouzení stávající akustické situace (rok 2024) a výhledové akustické situace (rok 

předpokládaného dokončení záměru 2025) z provozu dopravy na silnici III. třídy č. 29810, které prokáže dodržení hygienických limitů 

hluku z dopravy v chráněných venkovních prostorech staveb nejbližší stávající chráněné zástavby v k. ú. Hradec Králové.

Hlukové posouzení záměru vyplývá z požadavku § 30 Zákona o ochraně veřejného zdraví ve spojení s § 12 novely nařízení vlády č. 

272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění (částka 196/2022 Sb., předpis č. 433/2022 Sb. 

s účinností od 1.7.2023).

Cena dle SoD: Cena dle dodatku č.1: Méněpráce: Vícepráce: Nová cena po změně:

do 10 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 

o dílo 
x

Popis částí Díla Termíny po změně:
Termín dle SoD nebo posledního 

dodatku:

DUSP kanalizace v konceptu

DUSP kanalizace v čistopise

do 2 týdnů od protokolárního předání 

všech připomínek objednatele ke 

konceptu DUSP kanalizace

x

Aktualizace DUSP komunikace včetně soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr včetně ocenění - vše v konceptu

do 12 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy 

o dílo

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY PD

Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce „III/29810 Hradec Králové, ul. Zborovská - 

kanalizace“

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 

1

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

32936



Přílohy evidenčního listu :

1.

2.

3.

4.

5.

Odsouhlasení změny :

Autorský dozor

v průběhu stavby (předpoklad do 5 let od 

předání a převzetí projektové 

dokumentace PDPS)

x

PDPS kanalizace včetně soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr včetně ocenění 

– vše v konceptu

do 8 týdnů od vydání pravomocného 

společného povolení
x

PDPS kanalizace včetně soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr včetně ocenění 

– vše v čistopise

do 2 týdnů od protokolárního předání 

všech připomínek objednatele ke 

konceptu PDPS

x

Akzualizace hlukové studie x
do 6 týdnů od nabytí účinnosti 

dodatku č. 1

Rekapitulace nabídkové ceny, změna č.1

Výzva Krajské hygienické stanoce ze dne 15.3.2024

Žádost dodavatele o dodatek ze dne 20.3.2024

Název firmy : Jméno a příjmení : Podpis :

Zástupce objednatele:
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

Zástupce objednatele:
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
I



Rekapitulace nabídkové ceny 

Vícepráce Méněpráce

A Hydrogeologický průzkum 195 000,00 Kč 195 000,00 Kč

B Zajištění stávajících inženýrských sítí 8 000,00 Kč 8 000,00 Kč

C PD ve stupni DUSP - kanalizace 199 000,00 Kč 199 000,00 Kč

D PD ve stupni DUSP - komunikace - aktualizace 195 000,00 Kč 195 000,00 Kč

E PD ve stupni PDPS - kanalizace 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč

F Soupis prací - kanalizace 29 000,00 Kč 29 000,00 Kč

G

Projednání PD ve stupni DUSP v průběhu zpracování s 

DOSS 59 000,00 Kč 59 000,00 Kč

H Aktualizace hlukové studie 0,00 Kč 39 000,00 Kč 0,00 Kč 39 000,00 Kč

835 000,00 Kč 39 000,00 Kč 0,00 Kč 874 000,00 Kč

150 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 150 000,00 Kč

985 000,00 Kč 39 000,00 Kč 0,00 Kč 1 024 000,00 Kč

206 850,00 Kč 8 190,00 Kč 0,00 Kč 215 040,00 Kč

1 191 850,00 Kč 47 190,00 Kč 0,00 Kč 1 239 040,00 Kč

Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce 

„III/29810 Hradec Králové, ul. Zborovská - kanalizace“

DPH 21%

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH

Cena za vypracování projektové dokumentace

Cena za výkon autorského dozoru 150 hod x ……. Kč/hod

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH

ZMĚNA Č. 1

CENA CELKEM

ČÁST NÁZEV CENA 



Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19 , 501 01 Hradec Králové

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje
se sídlem v Hradci Králové

Doručovací adresa
Č. –
Vyřizuje:

V Hradci Králové dne 15

VÝZVA
obdržela Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v

Králové (dále jen „KHS“) žádost stavebníka Královéhradecký kraj sídlem Pivovarské náměstí
03 Hradec Králové, IČO: zastoupeného společností ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 4, IČO
vydání závazného stanoviska umístění stavby a projektové dokumentaci „III/29810 

Hradec Králové, ulice Zborovská – etapa 2“ katastrálním území Hradec Králové

Předložený protokol z měření hluku ze silniční dopravy „Protokol o zkoušce č. 147/2021“, 
r.o., Ekologické laboratoře EMPLA, Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec 

Králové vč. zhodnocení naměřených hodnot s hygienickými limity hluku
neodpovídá v současnosti platným legislativním požadavkům § 30 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o ochraně veřejného zdraví“) ve spojení s § 12 novely nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění.

Protože žádost trpí vadami a věc nelze na jejím základě řádně posoudit, 

ý á

KHS podle § 45 odst. 2 zákona č. Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), za použití § právního řádu, žadatele, aby podklady pro vydání závazného 
stanoviska nejpozději 0 dnů od doručení této výzvy 

aktualizované posouzení stávající akustické situace (rok 2024) a výhledové akustické situace 
předpokládaného dokončení záměru III. tříd č. 29810, které 

prokáže dodržení hygienických limitů hluku z chráněných venkovních prostorech staveb 
nejbližší stávající chráněné zástavby katastrálním území Hradec Králové

Hlukové posouzení záměru vyplývá z požadavku § 30 zákona o ochraně veřejného zdraví ve spojení 
§ nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 
platném znění (částka 196/2022 Sb., předpis č. 433/2022 Sb. s účinností od 1.

Poučení:
Neodstraní li žadatel vady žádosti, které brání vydání závazného stanoviska, nebude závazné stanovisko 
vydáno. Po dobu odstraňování vad žádosti lhůta pro vydání závazného stanoviska neběží. 

odstranění vad žádosti počne běžet nová lhůta pro vydání závazného stanoviska.

odborný rada
oddělení hygieny obecné a komunální
pracoviště Hradec Králové



 

 

 

 

 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA PRAHA 
     161 / 2024       20.03.2024 

 

Věc:    Žádost o uzavření dodatku ke Smlouvě o Dílo 

Akce: „III/29810 Hradec Králové, ul. Zborovská - kanalizace“ 

 

Vážení, 

vzhledem ke skutečnostem, které nemohl Zhotovitel předvídat a ovlivnit Vám zasíláme 
zdůvodnění úpravy termínu a změnu rozsahu prací při vypracování projektové dokumentace 
stavební akce „III/29810 Hradec Králové, ul. Zborovská - kanalizace“. 

Smlouva o dílo byla uzavřena dne 13.10.2023. V době přípravy Smlouvy o dílo však nebyly 
známy níže uvedené skutečnosti, které nás vedou k žádosti o návrh úpravy Smlouvy o dílo 

formou dodatku, kde by došlo k upřesnění termínů a úpravě ceny projektové dokumentace. 

Odůvodnění pro návrh Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo. 

1. Dne 15.03.2024 obdržel Zhotovitel výzvu Krajské hygienické stanice 
Královéhradeckého kraje na doplnění akustické studie č.j.: KHSHK 
09223/2024/HOK.HK/No. 

2. Doplnění akustické studie spočívá v její aktualizaci na rok 2024 a zohlednění akustické 
situace na rok 2025, které prokáže dodržení hygienických limitů hluku z dopravy 
v chráněných venkovních prostorech staveb nejbližší stávající chráněné zástavby 
v katastrálním území Hradec Králové. 

3. Hlukové posouzení záměru vyplývá z požadavku § 30 zákona o ochraně veřejného 
zdraví ve spojení s § 12 novely nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění (částka 196/2022 Sb., předpis č. 
433/2022 Sb. s účinností od 1. 7. 2023). 

Vzhledem k výše uvedenému požadavku Krajské hygienické stanice (KHS), a tudíž potřebě 
aktualizace hlukové studie, navrhujeme úpravu termínu zpracování Díla v článku 22.1. 
ZOP-D, a vzhledem ke zpracování akustické studie navrhujeme také úpravu ceny Díla. 
Přílohou této žádosti je výzva KHS. 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

Kutnohorská 59 

500 04 Hradec Králové 



   

2 
 
 
 

Ve vazbě na stávající SoD a výše uvedené zdůvodnění navrhujeme následující úpravu termínu 

plnění: 

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení 

DUSP kanalizace v konceptu do 10 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo  

DUSP kanalizace v čistopisu 
do 2 týdnů od protokolárního předání všech 

připomínek objednatele ke konceptu DUSP 

kanalizace 

Aktualizace DUSP komunikace 
včetně soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr 

včetně ocenění – v konceptu 

do 12 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

Aktualizace DUSP komunikace 
včetně soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr 

včetně ocenění – v čistopise 

do 2 týdnů od protokolárního předání všech 

připomínek objednatele ke konceptu DUSP 

komunikace 

Aktualizace hlukové studie Do 6 týdnů od nabytí účinnosti dodatku č.1 

PDPS kanalizace včetně soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr včetně ocenění – 
vše v konceptu 

do 8 týdnů od vydání pravomocného společného 

povolení 

PDPS kanalizace včetně soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr včetně ocenění – 
vše v čistopise 

do 2 týdnů od protokolárního předání všech 

připomínek objednatele ke konceptu PDPS 

Autorský dozor v průběhu stavby (předpoklad do 5 let od předání 

a převzetí projektové dokumentace PDPS) 

 

 

 

 



   

3 
 
 
 

Z výše uvedených důvodu navrhujeme úpravu ceny Díla: 

Rekapitulace nabídkové ceny   

   
ČÁST NÁZEV CENA BEZ DPH 

A  Hydrogeologický průzkum 195000 

B Zajištění stávajících inženýrských sítí 8000 

C PD ve stupni DUSP - kanalizace 199000 

D PD ve stupni DUSP - komunikace - aktualizace 195000 

E PD ve stupni PDPS - kanalizace 150000 

F Soupis prací - kanalizace 29000 

G 
Projednání PD ve stupni DUSP v průběhu zpracování s 

DOSS 59000 
H Aktualizace hlukové studie 39000 

Cena za vypracování projektové dokumentace 835000 874000 
Cena za výkon autorského dozoru 150 hod x 1000 Kč/hod 150000 

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM bez DPH (pro hodnocení 

nabídek) 985 000 1024000 

DPH 21% 206 850 215040 

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH 1191850 1239040 

 

Tímto žádáme objednatele o úpravu SoD formou písemného Dodatku č.1, kterým se zohlední 

nepředvídatelné skutečnosti během realizace díla.  

V rámci posouzení naší žádosti jsme připraveni Vám poskytnout naší plnou součinnost. 

Příloha: Výzva Krajské hygienické stanice 

 

S pozdravem 

 

 

 

        ………………………………… 
                   Ing. Petr Hájek 
                                       jednatel 



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 39 000 Kč < 5 401 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 10 % 3,96 % < 10,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Smluvní cena 985 000,00

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 39 000,00

POSOUZENÍ:

NE

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce „III/29810 

Hradec Králové, ul. Zborovská - kanalizace“

Název veřejné zakázky:

985 000,00

služby nebo dodávky

Kč bez DPH

+ 39 000,00

− 0,00

Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 0,00

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

39 000,00
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

− 0,00

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

985 000,00

1 / 2



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 0,00 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

985 000,00

Výpočet provedl/a:

1 024 000,00

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

985 000,00

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

0,00

POSOUZENÍ:
Dodatek č. 1 ANO

Cena nových položek 0,00

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Smluvní cena

0,00

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 39 000,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 39 000,00

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

1 024 000,00

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 0,00 Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

2 / 2


	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\PD\Ul. Zborovská - kanalizace 1\20240509083815.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\PD\Ul. Zborovská - kanalizace 1\ul. Zborovská-kanalizace 1_redigováno.pdf
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\PD\Ul. Zborovská - kanalizace 1\ul. Zborovská-kanalizace 1.docx
	M:\Obchodní 2024\VZ - dodatky, změnové listy 2024\PD\Ul. Zborovská - kanalizace 1\Evidenční list změny PD_1_kanalizace.pdf


		2024-03-15T06:57:21+0100


		2024-03-15T06:57:21+0100


		2024-03-15T06:57:21+0100


		2024-03-15T06:57:21+0100


		2024-04-04T11:04:30+0200
	Ing. Eva Vortelová


		2024-04-04T11:14:34+0200
	Iva Nováková


		2024-03-15T06:57:21+0100


		2024-03-15T06:57:21+0100


		2024-03-15T06:57:21+0100


		2024-03-15T06:57:21+0100


		2024-04-04T10:50:58+0200
	Ing. Eva Vortelová


		2024-04-04T11:04:30+0200
	Ing. Eva Vortelová


		2024-04-04T11:14:34+0200
	Iva Nováková




